[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 23.12.2015                                                                                                          № 126-11/01рД

	Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей,  на территории Ангарского городского округа и отмене некоторых решений Думы Ангарского муниципального образования

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 05.03.2010 № 7-ОЗ «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», на основании рекомендаций экспертной комиссии Ангарского городского округа по определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (протокол заседания № 2 от 01.12.2015), Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Ангарского городского округа (Приложение № 1 к настоящему решению).

2. Отменить:

2.1. Решение Думы Ангарского муниципального образования от 26.06.2013 № 366-55рД «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Ангарского муниципального образования и отмене некоторых решений Думы Ангарского муниципального образования».

2.2. Решение Думы Ангарского муниципального образования от 25.12.2014 № 41-06рД «О внесении изменения в решение Думы Ангарского муниципального образования от 26.06.2013 № 366-55рД «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Ангарского муниципального образования и отмене некоторых решений Думы Ангарского муниципального образования».

2.3. Решение Думы Ангарского муниципального образования от 29.04.2015 № 80-13рД «О внесении изменения в перечень мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей,  на территории Ангарского муниципального образования, утвержденный решением Думы Ангарского муниципального образования от 26.06.2013 № 366-55рД».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования.

Председатель Думы
                                                                     А.А. Городской
Мэр                                                                                                          С.А. Петров
Приложение 1
к решению Думы Ангарского
городского округа
от 23.12.2015  № 126-11/01рД
ПЕРЕЧЕНЬ

мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории
Ангарского городского округа

1. Места, запрещенные для посещения детьми (лицами, не достигшими возраста 18 лет) на территории Ангарского городского округа:

1.1. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера:

	№ №

п/п
	Наименование
	Место нахождения

	1.
	Интим-салон
	г. Ангарск, квартал 182, дом 12, ТЦ «Раума-плюс»

	2.
	Интим-салон
	г. Ангарск, квартал 179, магазин «Ярославна», вход со двора, 2 этаж

	3.
	Интим-салон
	г. Ангарск, квартал 82, дом 3, здание закусочной «Чебуречная», вход со двора, 2 этаж

	4.
	Интим-салон
	г. Ангарск, ул. Ленина, ТЦ «Шанхаймолл», зал № 2, павильон № 55

	5.
	Интим-салон
	г. Ангарск, ТД «Гефест», зеленый зал, цокольный этаж, павильон № 147

1.2. Пивные бары:

	№ №

п/п
	Наименование
	Место нахождения

	1.
	«HARAT'S PAB»
	г. Ангарск, микрорайон 29, дом 15 «а»

	2.
	Бар-ресторан «Невский»

	г. Ангарск, микрорайон 19, дом 12, помещение 179, помещение 180

	3.
	«Bееre Кing»
	г. Ангарск, квартал 106, строение № 6

	4.
	«Квартал»
	г. Ангарск, квартал 179, во дворе магазина «Ярославна»

	5.
	Бар в бильярдном клубе «Золотой шар»
	г. Ангарск, квартал 205, дом 27 «а»

	6.
	«Народная пивная»
	г. Ангарск, квартал 85, дом 36, помещение 2

	7.
	«Треугольник»
	г. Ангарск, микрорайон 12, дом 20

	8.
	«Holsten»
	г. Ангарск, квартал 211, дом 5

	9.
	Пивной бар
	г. Ангарск, микрорайон 29, дом 3, в магазине «Медео»

	10.
	Пивной бар
	г. Ангарск, ул. Карла Маркса, дом 16

1.3.  Рюмочные:

	№ № п/п
	Наименование
	Место нахождения

	1.
	«Закусочная»
	г. Ангарск, квартал «А», дом 8

	2.
	закусочная
«Золотая подкова»
	г. Ангарск, микрорайон 13, дом 26, помещение № 104

	3.
	бутербродная

в закусочной «Чебуречная»
	г. Ангарск, квартал 82, дом 4

	4.
	Закусочная «Сыр Беер»
	г. Ангарск, квартал 51, дом 21

1.4.  Бары:
	№ № п/п
	Наименование
	Место нахождения

	1.
	Бар «Чикаго»
	г. Ангарск, квартал 120, строение № 5-Б, помещение      № 10

	2.
	Бар-клуб «Kiso»
	г. Ангарск, микрорайон 33, дом 14

	3.
	Бар «Водка-бар»
	г. Ангарск, квартал 14, дом 1

	4.
	Концертно-развлекательный центр «Галактика»
	г. Ангарск, квартал 81, строение № 4

1.5. Места, предназначенные для реализации только алкогольной продукции:

	№ п/п
	Наименование
	Место нахождения

	1.
	Продажа алкогольной продукции
	г. Ангарск, квартал 125, строение № 1/1, магазин «Дейрос»

	2.
	Продажа алкогольной продукции
	г. Ангарск, квартал 182, дом 14, строение № 34, магазин «Пинта»

	3.
	Продажа алкогольной продукции
	г. Ангарск, квартал 89, дом 7, магазин «Пинта»

	4.
	Продажа алкогольной продукции
	г. Ангарск, квартал  89, дом 6, помещение № 9 магазин «Кристалл»

	5.
	Продажа алкогольной продукции
	г. Ангарск, микрорайон 18, дом 19 магазин «Кристалл»

	6.
	Продажа алкогольной продукции
	г. Ангарск, микрорайон 33, дом 7, помещение 1 магазин «Алкомаркет»

	7.
	Продажа алкогольной продукции
	г. Ангарск, квартал 125, строение 1/1, помещения 2,4,5,10

	8.
	Продажа алкогольной продукции
	г. Ангарск, квартал 60, дом 5/6, помещение 20, магазин «Лоза»

	9.
	Продажа алкогольной продукции
	г. Ангарск, улица К. Маркса, 44, магазин «Петр 1»

	10.
	Продажа алкогольной продукции
	г. Ангарск, микрорайон 22, дом 12, магазин «Виноград»

	11.
	Продажа алкогольной продукции
	г. Ангарск, квартал 206,  дом 3, магазин «Виноград»

	12.
	Продажа алкогольной продукции
	г. Ангарск, квартал 278, дом 2, магазин «Виноград»

	13.
	Продажа алкогольной продукции
	г. Ангарск, микрорайон 8, дом 3 магазин «Виноград»

	14.
	Продажа алкогольной продукции
	г. Ангарск, квартал 106, дом 7В, магазин «Виноград»

	15.
	Продажа алкогольной продукции
	г. Ангарск, микрорайон 13, дом 33, магазин «Виноград»

	16.
	Продажа алкогольной продукции
	г. Ангарск, ул. Чайковского, 33, магазин «Виноград»

1.6.  Кальянные:

	№ п/п
	Наименование
	Место нахождения

	1.
	Кальянная «Hookan BAR» «Just smoke»
	г. Ангарск, микрорайон 33, дом 1, строение № 166

	2.
	Кальянная«NEW AGE»

«hewage – kalian.ry»
	г. Ангарск, квартал 85, дом 21, помещение № 4

	3.
	Клуб«Nargilia Angarsk»
	г. Ангарск, микрорайон 29, дом 28

	4.
	Кальян-бар «Чикаго»
	г. Ангарск, квартал 120, строение 54Б

	5.
	Кальянная «Kalao Room»
	г. Ангарск, квартал 182, дом 12 (цокольный этаж ТД «Раума плюс»

	6.
	Лаундж-бар-караоке «барселона»
	г. Ангарск, микрорайон 22, дом 12

	7.
	Кальянный клуб
	г. Ангарск, квартал 258, строение 300

1.7. Сауны:

	№

п/п
	Наименование
	Место нахождения

	1.
	Банный комплекс «Камелот»
	г. Ангарск, 120 квартал, строение 7

	2.
	Сауна «Восьмерочка»
	г. Ангарск, ул. К. Маркса, 98

	3.
	Сауна «Нептун»
	г. Ангарск, 278  квартал, помещение № 116 (1 этаж)

	4.
	Сауна «Старый замок»
	г. Ангарск, 188 квартал,  дом 2  (за магазином «Лювена»)

	5.
	Сауна  «Триумф»
	г. Ангарск, ул. К. Маркса,   дом 63 (в здании ресторана «Триумф»)

	6.
	Сауна «Ювента»
	г. Ангарск, 59 квартал,  дом  29, «Бизнес Центр»  (1 этаж)

	7.
	Сауна «Империя»
	г. Ангарск, 14 микрорайон,  дом 1 (здание РОСТО)

	8.
	Сауна «Зимовье»
	г. Ангарск, ул. К. Маркса,  дом 87

	9.
	Сауна «Релакс»
	г. Ангарск, квартал «Б»,  дом 13

	10.
	Баня «Анка»
	г. Ангарск, остановка трамвая  «Сангородок», ул. Чапаева, 15

	11.
	Баня «Петька»
	г. Ангарск, остановка трамвая  «Сангородок», ул. Чапаева, 15

	12.
	Баня «Фурманов»
	г. Ангарск, остановка трамвая  «Сангородок», ул. Чапаева, 15

	13.
	Баня «Тачанка»
	г. Ангарск, остановка трамвая  «Сангородок», ул. Чапаева, 15

	14.
	Баня «Максим»
	г. Ангарск, остановка трамвая  «Сангородок», ул. Чапаева. 15

	15.
	Баня «Чапаев»
	г. Ангарск, остановка трамвая  «Сангородок», ул. Чапаева, 15

	16.
	Сауна «Coco-Bonqo»
	г. Ангарск, микрорайон 7 гостиничный  комплекс  «Малый отель»

	17.
	Сауна «Авто-Stop»
	г. Ангарск, район "Ангарского водохранилища", «АЗК»

	18.
	Оздоровительный комплекс «Парадис»
	г. Ангарск, ул. Восточная, 10 а

	19.
	Сауна «С легким паром»»
	г. Ангарск, квартал 206, дом 6 бассейн «Аква-Мир»

	20.
	Сауна «Мойдодыр»
	г. Ангарск, поселок Мегет, ул. Ленина, 10 а

	21.
	Сауна
	г. Ангарск, квартал 91. гостиничный комплекс (ГИС)

	22.
	Сауна «Марракеш»
	г. Ангарск, микрорайон 17, дом 12. ТД  «Трапеза»

	23.
	Сауна «У Кузьмича»
	г. Ангарск, п. Майск, ул. Тельмана, 9

1.8. Иные места:

1) коллекторы, теплотрассы;

2) канализационные колодцы;

3) свалки, мусорные полигоны;

4) лифтовые и иные шахты;

5) строительные площадки, незавершенные строительные объекты;

6) крыши, чердаки, подвалы.

2. Места, запрещенные для посещения детьми на территории Ангарского городского округа в ночное время (с 22 до 6 часов местного времени в период с 1 октября по 31 марта включительно, с 23 до 6 часов местного времени в период с 1 апреля по 30 сентября включительно) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:

2.1. Улицы.

2.2. Стадионы и другие спортивные сооружения.

2.3. Парки.

2.4. Скверы.

2.5. Аллеи.

2.6. Транспортные средства общего пользования.

2.7. Автомобильные дороги.

2.8. Территории и помещения железнодорожных вокзалов, автовокзалов и автобусных станций.

2.9. Железнодорожные перегоны.

2.10. Подземные переходы.

2.11. Территории образовательных учреждений, учреждений здравоохранения, детских и спортивных площадок.

2.12. Территории и помещения автозаправочных станций и автомоек, гаражных кооперативов.

2.13. Автостоянки.

2.14. Бани, сауны.

2.15. Подъезды (лестничные клетки многоквартирных домов).

2.16. Лесопарковые зоны.

2.17. Кладбища.

2.18. Гостиничные, культурно-развлекательные комплексы и центры, отели, хостелы.

2.19. Оздоровительные комплексы, центры, клубы.

2.20. Спортивные комплексы, центры, клубы.

2.21. Спортивно-развлекательные комплексы, центры, клубы.

2.22. Салоны.

2.23. Кинотеатры.

2.24. Банкетные залы.

2.25. Клубы.

2.26. Кафе.

2.27. Бары.

2.28. Закусочные.

2.29. Столовые.

2.30. Кофейни.

2.31. Магазины кулинарии.

2.32. Буфеты.

2.33. Кафетерии.

2.34. Рестораны.

2.35. Торговые павильоны.

2.36. Торгово-развлекательные комплексы и центры.

2.37. Объекты юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», компьютерные клубы.

2.38. Объекты юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктов), для развлечения, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, табачных изделий.

2.39. Иные общественные места – участки территорий или помещения, предназначенные для целей отдыха, проведения досуга либо для повседневной жизнедеятельности людей, находящихся в государственной, муниципальной или частной собственности и доступные для посещения всеми желающими лицами.

Председатель Думы                                                                                             А.А. Городской

Мэр                                                                                                                              С.А. Петров